
________________________________________________________________________________
Ordinanza N. 483 del 27/07/2024

ORDINANZA DIRIGENZIALE

SETTORE 1 - POLIZIA LOCALE

N. 483 DEL 27/07/2024

OGGETTO: REGOLAMENTAZIONE DELLA CIRCOLAZIONE VEICOLARE PER LAVORI DI
MONTAGGIOGRU - CANTIERE PALAZZO PANZINI UBICATO IN CORSO G. MAZZINI.
RICHIEDENTE: TRAVAGLINICOSTRUZIONI SRL

IL DIRIGENTE

PREMESSO che in data 24/07/2024 con prot.66090 perveniva domanda di autorizzazione
all’occupazione di suolo pubblico, da parte del sig.Emidio Ciotti quale legale rappresentante
della ditta CEDI SRL con sede ad Ascoli Piceno in piazza del Popolo, 1 P.IVA 02001510441, per
effettuare lavori di montaggio gru a torre all’interno di area privata afferente il cantiere sito in
C.so Mazzini (Palazzo Panzini);

RICHIAMATO l’Ordinanza Dirigenziale n.374/2024 e l’autorizzazione all’occupazione del suolo
pubblico n.50034 del 07/06/2024 rilasciata per l’installazione del cantiere di cui all’oggetto;

RISCONTRATA la necessità di soddisfare la richiesta esigenza disciplinando opportunamente la
circolazione stradale per consentire l’esecuzione in sicurezza dei sopraccitati lavori nonché la tutela della
pubblica incolumità;

PRESO atto delle risultanze ottenute dal sopralluogo congiunto con gli operatori dello scrivente ufficio,
finalizzato alla definizione dei necessari provvedimenti di viabilità conseguenti all’occupazione in parola;

RICHIAMATO
-il Decreto Sindacale n. 4 del 18/03/2022 con il quale alla sottoscritta è stata conferita la nomina a Dirigente
del Settore 1 “Polizia Locale”;
-il Decreto Sindacale n. 2 del 02/02/2023 ad oggetto: “Modifica conferimento degli incarichi dirigenziali a
decorrere dal 1° febbraio 2023”;
-Il Decreto Sindacale n. 41 del 29/09/2023 ad oggetto: “Modifica conferimento degli incarichi dirigenziali
a decorrere dal 1 ottobre 2023” a seguito della nuova macrostruttura di cui alla Deliberazione di Giunta
Comunale nr.332 del 19 settembre 2023;

COPIA



________________________________________________________________________________
Ordinanza N. 483 del 27/07/2024

- Il Decreto Sindacale n.27 del 19/07/2024 ad oggetto: “Conferma incarichi di funzioni dirigenziali
attribuiti con Decreto Sindacale n. 41 del 29/09/2023 fino al 31 dicembre 2024 e comunque fino
all’approvazionedella nuova macrostruttura dell’Ente”;

VISTO gli artt. 7 e 21 del D.Lgs. 30/04/1992 n.285 approvativo "Nuovo Codice della Strada";

VISTO il Regolamento di Esecuzione e di Attuazione del Nuovo Codice della Strada, approvato
con D.P.R.16/12/1992n. 495;

VISTI gli artt.107 e 109 del Testo unico sull’ordinamento degli Enti Locali, approvato con D. Lgs.
18/08/2000, n. 267;

DATOATTO che la sottoscritta è il responsabile del procedimento relativo al presente atto;

ORDINA

di adottare per il giorno 31 luglio 2024 dalle ore 05:30 alle ore 20:00 in via dei Templari i
seguenti provvedimenti per la regolamentazione della viabilità veicolare:

-l’interdizione temporanea del transito veicolare;
-divieto di sosta con rimozione coatta su ambo i lati per l’intera superficie di via dei Templari;

Le presenti disposizioni sono valide anche per le fasi di smontaggio, in data e ora da
concordare preventivamente con lo scrivente ufficio, e previa comunicazione con anticipo
orario di almeno 48h a tutti gli enti in indirizzo.

AUTORIZZA

L’occupazione del suolo pubblico in via del Templari in data 31/07/2024 dalle 05:30 alle 20:00
con mezzi d’operaper la superficie necessaria all’attivazionedel cantiere stradale in oggetto;

In deroga all’O.D.n. 220 del 19/04/2023 il rilascio della necessaria autorizzazione per accedere
in Z.T.L.con gli automezzi della ditta o a servizio della stessa.

Si precisa che le necessarie autorizzazioni per l’accesso veicolare in Z.T.L. dei mezzi impiegati
dovranno essere acquisite, a cura e spese della ditta richiedente, presso la Soc. Saba Italia SpA
presso gli uffici di Ascoli Piceno in Via Porta Torricella.

AVVERTE

La ditta richiedente dovrà:
- provvedere, a propria cura e spese, a rendere noto agli utenti della strada le disposizioni di
cui alla presente Ordinanza mediante il posizionamento della prescritta segnaletica stradale di
ingombro e segnalazione di cui al D.M. 10/07/2002, opportunamente adattata ed integrata in
base allo stato dei luoghi e nel rispetto degli artt.7 e 21 del C.d.S. e suo Regolamento di
esecuzione ed attuazione D.P.R.16/12/1992 n.495 e s.m.i. e di mantenerla in perfetta
efficienza per tutta la durata dei lavori;
- comunicare, con 48 ore di anticipo sulle esigenze via mail, alla Centrale Operativa del
Comando di Polizia Locale all’indirizzo: polizialocale.so@comune.ap.it l’avvenuta apposizione



________________________________________________________________________________
Ordinanza N. 483 del 27/07/2024

della prescritta segnaletica mobile di divieto di sosta onde consentire al preposto personale la
necessaria verifica
circa l’avvenuta collocazione e regolare posizionamento, in mancanza, non potrà essere
garantito alcun intervento a norma del Codice della Strada;
- adottare tutte le opportune cautele indispensabili per la sicurezza della circolazione e la tutela
della pubblica incolumità;
- convogliare opportunamente i gas di scarico degli automezzi/macchinari utilizzati a qualsiasi
scopo e diretti verso il lato volgente la circolazione, in particolare verso le abitazioni, con
appositi mezzi e, comunque, in modo tale da non arrecare disturbo alcuno alla salubrità
pubblica;
- di effettuareun coordinamento preventivo con eventuali altre imprese presenti con cantiere
sul tratto interessato ai provvedimenti del presente atto.

DEMANDA

Al personale appartenente alla Polizia Municipale e agli altri organi di Polizia Stradale di cui
all’art.12 del D. Lgs 30/04/1992 n.285 nuovo Codice della Strada, la vigilanza sul rispetto di
quanto disposto dalla presente ordinanza.

AVVISA

La presente ordinanza si intenderà operante in relazione all’effettivapresenza del cantiere lavori
che ne ha determinato l’emissione.
Le prescrizioni, gli oneri e gli obblighi e le responsabilità inerenti quanto sopra indicato sono a
carico del sig. Gianni Giacobetti Travaglini in qualità di amministratore della ditta CEDI SRL con
sede ad Ascoli Piceno in piazza del Popolo, 1 P.IVA02001510441;

A norma dell’art. 3, comma 4, della Legge n. 241 del 07/08/1990, avverso alla presente
Ordinanza,
chiunque vi abbia interesse potrà ricorrere per illegittimità ai sensi dell'art. 21 della Legge
1034/1971 entro 60 giorni dalla pubblicazione al Tribunale Amministrativo Regionale Marche, in
alternativa può essere proposto ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro il
termine di 120 giorni dalla stessa data, ai sensi dell'art. 9 del DPR 1199/1971.

Copia del presente provvedimento è trasmessa a :
Albo Pretorio online
Polizia Locale- Comando e Stradale
Prefettura
Questura

Servizio Urp Stampa e Trasparenza
AST 118
Vigili del Fuoco di AP
CEDI SRL

Abaco Spa



________________________________________________________________________________
Ordinanza N. 483 del 27/07/2024

Il Dirigente
CELANI PATRIZIA

(sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 del D.lgs 82/2005 e s.m.i.)


		2024-07-27T14:36:22+0200
	PATRIZIA CELANI




